
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TELEFONIA MOBILE 9" PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1095/24



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che questa Azienda Ulss 8 Berica per garantire i servizi di telefonia mobile destinati all’attività 
istituzionale ha, negli anni, aderito alle Convenzioni CONSIP, ultima della quali “Telefonia Mobile 8” 
stipulata in data 17.12.2018 tra CONSIP S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, Via Gaetano 
Negri n.1.

Preso atto che dal 17.11.2023 è attiva la nuova Convenzione per i servizi di telefonia mobile per le 
pubbliche amministrazioni “Telefonia Mobile 9” – Lotto Unico, aggiudicata da CONSIP S.p.A. alla 
società Vodafone Italia S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n.13, per la durata di 24 mesi 
con eventuale proroga di mesi 6.

Rilevato che tra i principali benefici e punti di forza per l’Amministrazione, aderente alle Convenzioni 
strutturate dalla società CONSIP S.p.A., ci sono sicuramente quelli di carattere economico dovute ai 
prezzi vantaggiosi praticati e ai servizi completi offerti come riscontrabili dalle comparazioni eseguite 
dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Ritenuto opportuno procedere all’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 9” per garantire i servizi 
di telefonia mobile in uso all'AULSS8 e dar corso al perfezionamento dell’iter di adesione tramite Ordine 
di Acquisto Diretto sulla Piattaforma Telematica “Acquistinrete.pa”.

Di stimare l’impegno di spesa per l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 9” in € 95.000,00 (Iva 
esclusa) per un importo complessivo di € 115.900,00 (Iva compresa), importo determinato sulla base dei 
consumi storici e così come secondo le tariffe della nuova Convenzione.

Precisato che con l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 9” sarà avviata la migrazione graduale 
di utenze e servizi e la sostituzione degli apparati in uso; nelle more del completamento della migrazione 
alla nuova Convenzione, stimato entro il 31.12.2024, si rende necessario, al fine di garantire la continuità 
dei servizi di telefonia mobile, prorogare, alle medesime condizioni tecniche ed economiche, il contratto 
in essere con TIM S.p.A. stipulato in adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8” per un importo 
presunto di spesa pari a € 24.500,00 (Iva esclusa) per un totale di € 29.890,00 (Iva compresa).
 
Visto l’art. 15, comma 13, del D.L. n. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012 che prevede l’obbligo 
delle pubbliche amministrazioni di aderire alle convenzioni stipulate con la Società CONSIP S.p.A.

Ritenuto di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, 
Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aderire alla Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 9” CIG padre n. 9458158EE1, per il servizio 
di telefonia mobile aggiudicato al fornitore Vodafone Italia S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Via 
Jervis n.13, per una durata di 24 mesi, salvo eventuali proroghe decise da CONSIP S.p.a., per un 
importo complessivo stimato pari a € 95.000,00 (Iva esclusa) per un totale di € 115.900,00 (Iva 
compresa);

3. di disporre la proroga tecnica del contratto per servizi di telefonia mobile stipulato in adesione alla 
Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 8” aggiudicata a Tim S.p.A., nelle more del passaggio 
definitivo su CONSIP “Telefonia Mobile 9”, per un importo presunto di spesa pari a € 24.500,00 (Iva 
esclusa) per un totale di € 29.890,00 (Iva compresa);

4. di dare atto che il costo del presente provvedimento stimato in € 145.790,00 (Iva compresa) verrà 
imputato al conto 5507000280/JTEC “Utenze Telefoniche” del Bilancio Sanitario per gli anni di 
rispettiva competenza come di seguito riportato:

- anno 2024 € 58.850,00;
- anno 2025 € 57.960,00;
- anno 2026 € 28.980,00;

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore 
dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-27T17:11:15+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




